
COMUNE DI VALGUARNERA
(Provincia Regionale di Enna)

Settore Socio/Culturale e Suap
IL SINDACO

ORDINANZA SINDACALE N° Q DEL (

Oggetto: Decreto Legge 6/7/2011, n°98, convertito con modificazioni della Legge
15/07/2011, n°lll art.35 commi 6 e 7 .- DL n.201/2011 Liberalizzazioni degli

orari di apertura e chiusura - L.R.N°2S/99 e L.N°425/71 Deroga chiusura
festiva giorno 8 Dicembre 2012

- Vista la L.R. N°28 del 22/12/1999 e ss.mm.ii recante " Riforma della disciplina del
Commercio";
Visto, in particolare, l'art. 12 della predetta legge , relativo agli orari di apertura e di
chiusura degli esercizi commerciali, il quale prevede la facoltà di deroga dell'obbligo
di chiusura domenicale e festiva;

- Visto, altresì, l'art.7 della Legge n°425/7 1 ;
- . Richiamata la propria Ordinanza N°21 del 18/04/2012, con la quale sono stati

disciplinati gli orari di chiusura ed apertura di tutti gli esercizi commerciale per l'anno
2012;

Considerato che per il giorno 8 Dicembre ( Immacolata) è prevista la chiusura
obbligatoria di tutti gli esercizi commerciali;
Accertato che il giorno della festività dell'Immacolata è antecedente alla domenica
con conseguente chiusura degli esercizi di due giornate susseguenti;

- Tenuto conto delle esigenze dei cittadini Valguarneresi;
Richiamata la normativa indicata in oggetto sulla liberalizzazione degli orari degli
esercizi;
Accertato che si rende necessario derogare tutti gli esercizi commerciali e pubblici
dalla chiusura prevista per la giornata dell'Immacolata 8 dicembre, per rendere tutti i
servizi ai consumatori;

- Visto l'art.50, c.7 del D.Lgs n°267/2000 che demanda al Sindaco la competenza in
materia di coordinamento degli orari degli esercizi commerciali
Visto lo Statuto Comunale;

- Visto l'O.EE-LL. vigente in Sicilia,

O R D I N A

a facoltà dell'esercente

la deroga alla chiusura festiva per la giornata dell'Immacolata 8 dicembre 2012.-

F.To:
IL VICE SINDACO
( Valerio Caltagironé}


